
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2023 г №221
с. Половинное

О введении временного ограничения
движения транспортных средств по

автомобильным дорогам местного значения
на территории Половинского

муниципального округа Курганской области
в весенний период 2023 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от
21.12. 2020 года №2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным
транспортом  и  о  внесении  изменений  в  пункт  2.1.1  Правил  дорожного  движения
Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Курганской  области  от
30.12.2011  года  №  642  «Об  утверждении  Порядка  осуществления  временных
ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным
дорогам  общего  пользования  регионального  или  межмуниципального,  местного
значения  Курганской  области»,  Уставом  Половинского  муниципального  округа
Курганской области,  в  связи  со  снижением несущей  способности  конструктивных
элементов автомобильных дорог,  вызванным их естественным переувлажнением, в
целях  безопасности  дорожного  движения  и  сохранности  автомобильных  дорог
муниципального  значения,  Администрация  Половинского  муниципального  округа
Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Ввести  в  населенных  пунктах  входящий  в  состав  Половинского

муниципального  округа  Курганской  области   временное  ограничение  движения
грузовых  автомобилей,  тракторов  с  10  апреля  2023  года  по  9  мая  2023  года
включительно. 

2. Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным
дорогам  местного  значения  на  территории  Половинского  муниципального  округа
Курганской области не распространяется:

1) на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
2)  на  перевозки  пищевых  продуктов,  животных,  лекарственных  препаратов,

топлива  (бензин,  дизельное  топливо,  судовое  топливо,  топливо  для  реактивных



двигателей,  топочный  мазут,  газообразное  топливо,  уголь),  семенного  фонда,
удобрений, почты и почтовых грузов;

3) на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных
бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

4)  на  транспортировку  дорожно-строительной  и  дорожно-эксплуатационной
техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и
ремонтных работ;

5)  на  дорожную  технику,  выполняющую  работы  по  содержанию,  ремонту,
капитальному  ремонту,  реконструкции,  строительству  автомобильных  дорог
регионального или межмуниципального значения, местного значения;

6) на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в
которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

7) на транспортировку твердых и вывоз жидких бытовых отходов к местам их
утилизации.

2. Рекомендовать отделению ГИБДД межмуниципального отдела МВД России
«Притобольный»  обеспечить  безопасность  дорожного  движения  и  соблюдение
требований при осуществлении контроля за дорожным движением при  реализации
настоящего постановления. 

3.  Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных  Уставом
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  разместить  на
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого
заместителя Главы  Половинского муниципального округа Курганской области.

Глава Половинского муниципального округа 
Курганской области                                                                                В.В. Меньщиков

 


